
  

Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 

  
DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

Oggetto: Lavori di adeguamento antincendio ai fini dell’ottenimento dei CPI del Museo della Città e del 

Territorio di Sepino (CB) – CUP F96D19000210006 – CIG ZCA31B51B8 – Arch. Danilo Novelli. 

 

LA DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 

 

VISTA la proposta di  determina a contrarre prot.llo 1926- A del 07.06.2021; 

VISTA la determina a contrarre n. 53 del 07.06.2021; 

VISTA la lettera commerciale per la disciplina contrattuale dell’affidamento del servizio professionale 

prot.llo n. 2008-A del 11.06.2021 – contratto n. 7 del 16.06.2021; 

VISTO il certificato del RUP Arch. P. Izzo di verifica di conformità dell’incarico svolto prot.llo 1344 – A del 

21.04.2022 e la proposta di pagamento dell’importo ivi indicato; 

VISTA la richiesta di rimodulazione in aumento dell’importo di finanziamento prot.llo 2107–P del 

17.06.2022; 

VISTO il parere favorevole con condizioni rilasciato dal Comando Vigili del Fuoco di Campobasso – Ufficio 

prevenzione incendi – Prot.llo n. 2107–P del 17.06.2022; 

VISTO il certificato di verifica di conformità rilasciato dal RUP al prot.llo 1344-A del 21/04/2022; 

VISTA la fattura elettronica N. 7 - 2022 del 20/05/2022 del professionista Arch. Danilo NOVELLI  con 

studio al Piazzale Sisto V n. 1 – 00185 Roma(RM) C.F. NVLDNL68A05H501G - P.I. IT08373661001  

dell’importo complessivo di € 3917,55 e relativa al servizio professionale – CIG ZCA31B51B8  –  acquisita 

con protocollo n. 45381 del 20/05/2022; 

VISTO il certificato di regolarità contributiva rilasciato da INARCASSA prot.llo n. 0837270.13-06-2022 -

prot.llo MIC_DRM MOL n.2054-A del 14.06.2022.  

VISTO che, per la liquidazione in oggetto, non sussiste l’obbligo di verifica inadempimenti che le Pubbliche 

Amministrazioni e le società a prevalente partecipazione pubblica, devono effettuare, ai sensi dell’art. 48-bis 

del DPR n. 602/1973, prima di disporre pagamenti – a qualunque titolo – di importo superiore a 5.000,00 

euro; 

ACQUISITA la dichiarazione di cui al comma 7 dell’art.3, Legge nr.136 del 13 agosto 2010 sulla 

tracciabilità dei flussi finanziari che indica, tra gli altri, il conto corrente bancario dedicato IBAN 

IT90A0303203204010000001538; 

ACCERTATA la regolarità degli atti contabili dall’ufficio ragioneria e contabilità della Direzione Regionale 

Musei Molise del Ministero della Cultura; 

ACCERTATA, altresì, la disponibilità finanziaria sul capitolo in conto residui n. 7307  PG 1 della Direzione 

Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura;  

RITENUTO, pertanto, di poter procedere all’emissione degli ordinativi secondari per la liquidazione; 

DETERMINA 

Per tutto quanto in premessa che si intende qui integralmente riportato: 

 di liquidare, in favore del professionista Arch. Danilo NOVELLI  con studio al Piazzale Sisto V n. 

1 – 00185 Roma  C.F. NVLDNL68A05H501G - P.I. IT08373661001 l’importo complessivo di € 

3.315,95 a saldo della fattura n. 7_2022 del 20/05/2022, con accredito a mezzo di bonifico bancario 

sul conto corrente dedicato IBAN IT90A0303203204010000001538; 

DRM-MOL|26/08/2022|DETERMINA 148



  

Ministero della Cultura 
 DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE 
 CAMPOBASSO 

 

 

 
DIREZIONE REGIONALE MUSEI MOLISE - C.F. 92072270702 – Codice IPA MIV4FJ 

 

Salita San Bartolomeo N. 10 - Palazzo Japoce - 86100 CAMPOBASSO 

TEL. + 39 0874.431333 –VOIP 88740 – FAX + 39 0874.431351 

P.E.O.: drm-mol@beniculturali.it 

P.E.C.: mbac-drm-mol@mailcert.beniculturali.it 
Sito Internet: https://www.musei.molise.beniculturali.it/ 

 di autorizzare  - il versamento della ritenuta d’acconto persone fisiche dell’importo complessivo di 

€ 601,60 sul Capo 6, Cap. 1023, art. 4;  

 di far gravare l’importo totale di € 3.917,55 sul capitolo 7307 PG. 1 della Direzione Regionale 

Musei Molise del Ministero della Cultura; 

 di autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione dei relativo ordinativo secondario; 

 di pubblicare il presente atto, ai sensi della normativa vigente, sul sito istituzionale della Direzione 

Regionale Musei Molise del Ministero della Cultura  - sezione amministrazione trasparente;  

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

        IL DIRETTORE 

              Dott. Enrico RINALDI 

( Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 del 07/03/2005) 

 

 


		2022-08-26T10:47:20+0000
	RINALDI ENRICO


		2022-08-26T20:07:57+0200
	Mibact
	SegnaturaPermanente




